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Handläggare: Göran Hakfors, Helene Personne Renhållningsnämnden 
Tfn: 08-508 465 19, 08-508 465 72  

 
 
 
 

Svar på skrivelse från Västerleds Trädgårdsstadsförening, 
Jan Sjögren 
 

Förslag till beslut 

1. Förvaltningens yttrande godkänns och överlämnas som svar på 
skrivelsen. 

 
 
 
 
 
Johan Castwall  Anita Tärnström 
Direktör   Avdelningschef 
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Bakgrund 
I skrivelser till Renhållningsnämnden från Västerleds 
Trädgårdsstadsförening, som inkommit den 2004 11 19 respektive 2005 02 
04 rubricerade ”Ändrade rutiner för omhändertagande av hushållssopor 
och tidningar”, har föreslagits att Renhållningsnämndens beslut omprövas. 

Med avseende på vilket beslut som avses i skrivelserna har föreningens 
ordförande Jan Sjögren kontaktas per telefon den 28 februari 2005. Då 
framkom att de beslut som åsyftas är sådana som förekommit i massmedia 
under hösten 2004. Någon precisering kunde inte ges. Ordföranden 
framförde dock att det gällde beslut inom områdena, kompostering, 
sortering av avfall, återvinningsstationer (ÅVS), insamling av farligt avfall 
samt förändringen av insamlingssystem för tidningar. 

Västerleds Trädgårdsstadsförening organiserar 800 villaägare i området 
mellan Alvik, Nockebyhov och söder om Västerleden. 
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Förvaltningens yttrande 
Allmänt 
Insamlingen av avfall (sopor) från hushåll är sedan tio år tillbaka i lag 
uppdelat i två ansvarsområden. Det ena området är sådant avfall som skall 
återvinnas enligt producentansvarsförordningarna. Det andra området är 
kommunens ansvar och gäller i princip det avfall (hushållssopan) som 
återstår när förpackningar och tidningar sorterats ut. 

Förpackningar och tidningar (Producentansvarsavfall) 
I SFS 1997:185 förordning om producentansvar för förpackningar, anges 
vilka skyldigheter varje hushåll har 

5§ Hushåll och andra förbrukare skall sortera ut 
förpackningar från hushållsavfall och annat avfall och lämna 
dem för borttransport i de insamlingssystem som 
producenterna tillhandahåller. 

Motsvarande skyldighet finns i SFS 1994:1205 om producentansvar för 
returpapper. 

Producenterna är i samma förordningar skyldiga att etablera och finansiera 
lättillgängliga insamlingssystem som ger hushållen och andra god service. 
Insamling av avfall som omfattas av producentansvarsförordningarna 
administreras huvudsakligen genom producenternas gemensamma 
organisation, Förpacknings- och tidningsinsamlingen AB (FTI). 
 
FTI erbjuder idag hushållen ett offentligt system med återvinningsstationer 
(ÅVS) för insamling av tidningar och förpackningar. Detta system 
bekostas genom den återvinningsavgift som tas ut på varje förpackning 
och värdet på återvunnet tidningspapper.  
 
Producenternas entreprenörer hämtar också utsorterade förpackningar och 
tidningar mot betalning. 
 

Hushållsavfall 
Stockholms Renhållningsnämnd har ansvar för att den avfallshantering 
som rör hushållsavfall verkställs i kommunen. Renhållningsförvaltningen 
är nämndens verkställande organ. Förvaltningen verkställer sitt uppdrag 
med hjälp av upphandlade tjänster från ett flertal insamlingsentreprenörer 
och behandlingsanläggningar.  
 
Insamlingen av hushållsavfall sker i första hand direkt från fastigheten. 
Staden har också mottagning av grovavfall på tre återvinningscentraler. Ett 
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antal miljöstationer finns också där farligt avfall kan tas emot. Vidare 
hämtar en mobil miljöstation farligt avfall inklusive mindre elavfall i alla 
stadsdelar. 
 
Renhållningsförvaltningen erbjuder, under 2005, villaägare att till 
reducerad sophämtningsavgift erhålla hämtning var 14:de dag. 
Tvåveckorshämtningen bygger helt på frivillighet och den kommer att 
utvärderas efter första halvåret 2005. 

För att nå målet, i kretsloppsproppositionen, med att 35% av matavfallet 
ska behandlas biologiskt, behövs att även insamling från hushållen 
kommer till stånd. Under innevarande år planeras insamling, på försök, 
från villor i södra Stockholm. Även denna bygger helt på frivillighet. 

Förhållanden i området för Västerleds Trädgårdsförenings 
medlemmar 

Förpackningar och tidningar 
Beträffande insamling av förpackningar och tidningar har producenterna 
ansvar för att inrätta system med god servicenivå för de boende i området. 
Renhållningsnämnden har ej lagstadgat ansvar för denna insamling men 
har ställt långtgående krav på producenterna. Förhandlingar om de 
framtida insamlingssystemen för tidningar och förpackningar i Stockholm 
påbörjas inom kort. 

Återvinningsstationerna i utkanten av området är hårt belastade. Avståndet 
till dessa är för merparten av hushållen alltför stort för att erbjuda 
godtagbar service.  

En orsak till den låga servicenivån är att Västerleds stadsdelsförvaltning 
(omfattas nu av Bromma stadsdelsförvaltning) tagit beslut om att samtliga 
återvinningsstationer i Västerleds villaområde skulle utgå (beslutsdatum 
98 04 28). 

Hushållsavfall 
Renhållningsnämnden har ansvar för insamling av farligt avfall. En 
ambulerande mobil miljöstation besöker området fyra gånger per år. Bilen 
stannar på bestämda tidpunkter på Nockeby torg och vid Ålstensskolan. 
Med bilen följer en kemist som säkerställer att det farliga avfallet tas om 
hand förpackas på miljösäkert sätt. 

Under april - maj 2005 kommer villaägarna i området att erbjudas en mer 
kostnadseffektiv sophämtning som bygger på hämtning var 14:de dag. 
Övergången till detta system är helt frivillig. 

Huruvida insamling av matavfall från hushållen i området kommer att 
införas är för tidigt att yttra sig om.  
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Slutsats 
Med utgångspunkt i de brev som tillställts Renhållningsnämnden och 
samtal med ordförande i Västerleds Trädgårdsstadsförening har det varit 
svårt att behandla specifika beslut som föreningen önskar att nämnden 
omprövar. Därför lämnas en allmän bakgrund till viktigare beslut som 
tagits. 

Bilaga 
 
1. Två skrivelser från Västerleds Trädgårdsstadsförening 


